[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 08.12.2020 № 347-нпа
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 08.12.2020 № 347-нпа «Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального бюджета» (далее – приказ) следующие изменения:

В форме соглашения о предоставлении субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которой являются субсидии из федерального бюджета:

1. Подпункт 4.1.8 после слов «о принятом решении» дополнить словами следующего содержания:

«(при необходимости).».

2. Подпункт 4.3.5.2 изложить в следующей редакции:

«4.3.5.2. Возвращать Предоставителю Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.».
3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.».

4. Подпункт 6.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Расторжение настоящего Соглашения оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

5. Приложение № 2 к Соглашению «Значения показателей, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства масличных культур» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
6. Приложение № 3 к Соглашению «Отчет о достижении результатов предоставления субсидии за ______ год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр
                                                         Е.М. Лещенко

Д.А. Штоп
238 65 62

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области

«О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 08.12.2020 № 347-нпа»
	Начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

	Р.Н. Земсков

	Начальник отдела переработки сельскохозяйственной продукции управления отраслевой технологической политики

	Г.Н. Громова

	Начальник управления правового, организационного и кадрового обеспечения

	Е.Ю. Зайцев

	Заместитель начальника управления - начальник юридического отдела управления правового, организационного и кадрового обеспечения

	Л.В. Варфоломеева

	Консультант
	              Е.В. Авдасьева

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («__» _______ 2021).

Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru)
 (с («__» _______ 2021 по «__» _______ 2021).
                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                             к приказу министерства сельского

                                                                            хозяйства Новосибирской области

                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                             к Соглашению

о предоставлении субсидии

на стимулирование увеличения

производства масличных культур

за счет средств областного бюджета

Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения

которой являются субсидии

из федерального бюджета
Значения показателей, необходимые для достижения

результатов предоставления субсидии на стимулирование

увеличения производства масличных культур

Наименование Получателя/ИНН _____________________________________________________________________________ Наименование регионального проекта «Экспорт продукции АПК «Новосибирская область».

	Направление расходов
	Наименование результатов предоставления субсидии
	Единица измерения
	Значения показателей, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии, на текущий год (устанавливаются Минсельхозом НСО)

	1
	2
	3
	4

	Возмещение части затрат на производство масличных культур
	прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к базовому (2019) году
	тонна

Руководитель организации -

Получателя (для К(Ф)Х - Глава К(Ф)Х)  ___________   _______________________ ».

                                                                                                         (подпись)                      (расшифровка подписи)

                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                             к приказу министерства сельского

                                                                            хозяйства Новосибирской области

                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                             к Соглашению

о предоставлении субсидии

на стимулирование увеличения

производства масличных культур

за счет средств областного бюджета

Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения

которой являются субсидии

из федерального бюджета,

Форма

Отчет

о достижении результатов предоставления субсидии

за ______ год

Наименование Получателя/ИНН _____________________________________________________________________________
Наименование регионального проекта «Экспорт продукции АПК «Новосибирская область».

Периодичность: годовая. Предоставляется в срок до 20 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии.

	Направление расходов
	Наименование результатов предоставления субсидии
	Единица измерения
	Плановые значения показателей, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, на текущий год
	Фактически достигнутое значение показателя, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии
	Процент выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Возмещение части затрат на производство масличных культур
	прирост объема производства масличных культур в текущем финансовом году по отношению к базовому (2019) году
	тонна

Руководитель организации -

Получателя (для К(Ф)Х - Глава К(Ф)Х)  ___________   _______________________

                                                                                                       (подпись)                        (расшифровка подписи)

«___» __________ 20___ г.

_________».